



### Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitación Pública Nacional LPN-SA-SA-0048-10/2025, relativa a la Contratación del servicio de suministro e instalación de elevadores para el complejo Ciudad Administrativa "Benemérito de las Américas", solicitada por la Secretaría de Administración.

En Tlaxiaco de Cabrera, Oaxaca, siendo las quince horas del día veinte de octubre del año dos mil veinticinco, en la Sala de Juntas del Departamento de Almacén de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración, sita en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo kilómetro 11.3, Municipio de Tlaxiaco de Cabrera Oaxaca, con fundamento en los artículos 1 y 34 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 último párrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de Aclaraciones, se encuentran presentes, las ciudadanas, Leydy Cristina Hernández Pimentel, Jefa de la Unidad de Adquisiciones de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración, Andrea Elena Velasco Ambrosio, Representante de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública, así como, el ciudadano, Rafael Landiz Ramos, Jefe del Departamento de Conservación y Remodelación de Inmuebles de la Secretaría de Administración.

La C. Leydy Cristina Hernández Pimentel, da la bienvenida al licitante: Desarrollo de Proyectos y Construcciones Almada S.A. de C.V., presente en este acto.

Acto seguido, conforme a lo establecido en los artículos 36 de la Ley y 35 de su Reglamento, se da lectura a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el numeral 3.2 Junta de Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por el Jefe del Departamento de Conservación y Remodelación de Inmuebles de la Secretaría de Administración, mediante oficio número SA/CSM/DCRI/038/205 de fecha 20 de octubre de 2025:

Preguntas del Licitante: Desarrollo de Proyectos y Construcciones Almada S.A. de C.V.:

Pregunta 1.- En el apartado 2.4 Plazo, lugar y condiciones de entrega en la partida 2, respecto a Suministro de los 9 elevadores sin cuarto de máquinas conforme a la partida, del apartado A de las presentes bases, que se refiere al suministro a los 90 días naturales contados a partir de la firma del contrato, ¿Se podrá realizar una prórroga adicional de 30 días naturales?

Respuesta: No se acepta su propuesta, se deberá apegar a lo solicitado en el numeral 2.4 Plazo, lugar y condiciones de entrega de las bases del presente procedimiento.

Pregunta 2.- En el apartado 2.4 Plazo, lugar y condiciones de entrega en la partida 3, respecto a Instalación de los 9 elevadores sin cuarto de máquinas conforme a la partida, del apartado A de las presentes bases, que se refiere a la instalación a los 119 días naturales contados a partir de la firma del contrato, ¿Se podrá realizar una prórroga adicional de 30 días naturales a partir del suministro en sitio de los elevadores?

Respuesta: No se acepta su propuesta, se deberá apegar a lo solicitado en el numeral 2.4 Plazo, lugar y condiciones de entrega de las bases del presente procedimiento.

Terminando con la lectura de las preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente reunión siendo las quince horas con veinte minutos del día de su inicio, firmando al calce y margen como constancia y ratificación de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella intervinieron.

Por la Convocante

| Nombre                                                                                                                                                | Firma |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| C. Leydy Cristina Hernández Pimentel<br>Jefa de la Unidad de Adquisiciones de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración. |       |

Junta de aclaraciones

Licitación Pública Nacional LPN-SA-SA-0048-10/2025

Contratación del servicio de suministro e instalación de elevadores para el complejo Ciudad Administrativa "Benemérito de las Américas", solicitada por la Secretaría de Administración.



Por el área solicitante

| Nombre                                                                                                                          | Firma                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| C. Rafael Landiz Ramos<br>Jefe del Departamento de Conservación y Remodelación de Inmuebles de la Secretaría de Administración. |  |

Por la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública

| Nombre                                                                                                               | Firma                                                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| Lic. Andrea Elena Velasco Ambrosio<br>Representante de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública. |  |

Por el licitante

| Nombre                                                                                          | Firma                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| C. Clara Magally Bautista Flores<br>Desarrollo de Proyectos y Construcciones Almada S.A. de C.V |  |